g) Declaração de que o licitante cumpre as exigências de reserva de cargos para 

pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em 

outras normas específicas. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 19.867.468,52 (dezenove 

milhões e oitocentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e sessenta e oito reais 

e cinquenta e dois centavos), conforme planilha orçamentária. 

10.2. O valor estimado para contratação dos projetos, obras e serviços foi calcu-

lado com base nos valores praticados nas tabelas referenciais de preços e, quando da 

falta de preços na tabela referencial, foram realizadas cotações de preços no mercado,